П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

31.08.2023                  г .  Ставрополь                                       № 1937

Об утверждении Перечня мест, нахождение несовершеннолетних в которых
может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное
время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без
сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих
мероприятия с участием детей, на территории муниципального образования
города Ставрополя Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», с Законом
Ставропольского края от 29 июля 2009 г. № 52-кз «О некоторых мерах по
защите прав и законных интересов несовершеннолетних»,
заключением № 1 заседания экспертной комиссии для оценки предложений
об определении мест, нахождение несовершеннолетних в которых может
причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет,
их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное
время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет,
без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц,
осуществляющих мероприятия с участием детей, от 24.05.2023 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мест, нахождение
несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью лиц, не
достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному,
психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных
мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не
достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их
заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на
территории муниципального образования города Ставрополя
Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города
Ставрополя от 23.08.2018 № 1685 «Об определении Перечня мест,
нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью
лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному,
психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных
мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не

2

достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их
заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на
территории муниципального образования города Ставрополя
Ставропольского края».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Ставрополя Диреганову А.В.

Глава города Ставрополя                                                            И.И. Ульянченко

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Ставрополя
от   31.08.2023   № 1937

ПЕРЕЧЕНЬ
мест, нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред

здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому,
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию,

а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается
нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения

родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия
с участием детей, на территории муниципального образования города

Ставрополя Ставропольского края

Наименование юридического лица
(фамилия, имя и отчество

гражданина,осуществляющего
предпринимательскую

деятельность без образования
юридического лица)

Адрес места, нахождение
несовершеннолетних в
котором не допускается

Индивидуальный
номер

налогоплатель
щика

1. Перечень мест, нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред
здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному,

психическому, духовному и нравственному развитию

ИП Кочергина Марина Борисовна ул. Ленина, 392 263513633819

ИП Краснокутский Игорь Николаевич ул. Мира, 315;
ул. Р. Люксембург, 1;
ул. Ленина, 380;
ул. 45 Параллель, 2;
ул. Тухачевского, 25;
ул. Тухачевского, 9

263400131060

ИП Тетерев Сергей Сергеевич ул. Тухачевского, 24/1 080100948777

ООО «Вина Кавказа» ул. Голенева, 41;
ул. Пирогова, 37;
ул. 50 лет ВЛКСМ, 20/1;
просп. Кулакова, 27/2

2636032153

ООО «Тамада-Юг» ул. Баумана, 118;
ул. Ленина, 450;
ул. Ленина, 167/3;
ул. Шпаковская, 94/4;
ул. 50 лет ВЛКСМ, 79;
просп. К. Маркса, 43;
ул. 50 лет ВЛКСМ, 31;
ул. 50 лет ВЛКСМ, 113;

2635208710

2

ул. 50 лет ВЛКСМ, 16 к;
ул. 50 лет ВЛКСМ, 11/3;
ул. Ленина, 328/9;
ул. Ленина, 104;
ул. Доваторцев, 21;
ул. Рогожникова, 9;
ул. М. Морозова, 104;
ул. Тухачевского, 22/1;
просп. К. Маркса, 98;
пер. Шеболдаева, 11;
ул. Л. Толстого, 121;
ул. Чехова, 31/17;
просп. Юности, 24;
ул. 50 лет ВЛКСМ, 63 б

ООО «АС26» ул. Голенева, 37 2636208128

ООО «Фудис» ул. Дзержинского, 131 а 2635240714

ООО «КЭТС» ул. Дзержинского, 114 2634805062

ООО «Ориент» просп. К. Маркса, 59 2636019787

ИП Коваленко Михаил Юрьевич ул. Гражданская, 9 263505407439

ООО «СК Собственный Рай» ул. Ленина, 221 2634111025

ИП Бачурина Светлана Ивановна просп. Кулакова, 27/2 263508479505

ИП Жукова Янина Николаевна просп. Кулакова, 27/2 263518501206

ООО «Марс» просп. Кулакова, 29 д 7017247785

ИП Лысенко Кристина Сергеевна ул. Доваторцев, 63 б;
ул. Пирогова, 15/1

231299490725

ИП Петропавловская Елена
Федоровна

ул. Доваторцев, 88 в 263403787950

ИП Берков Артём Дмитриевич ул. 50 лет ВЛКСМ, 18 б 263606861631

ИП Палеев Сергей Владимирович ул. 50 лет ВЛКСМ, 20 б 263507262267

ООО «Легенда» ул. 50 лет ВЛКСМ, 24 а 2635090096

ООО «Вилкинсон» ул. 50 лет ВЛКСМ, 28 а 2635225025

ООО «Вазис» ул. 50 лет ВЛКСМ, 43 б 2635248826

ИП Козырев Сергей Алексеевич ул. 50 лет ВЛКСМ, 57 а 263600784613

3

ООО «Достаток» ул. Краснофлотская, 64 2635137185

ООО «Спартак» ул. Спартака, 13 2634815110

ООО «Содействие» ул. Пирогова, 11 а 2635105225

ИП Иванов Павел Юрьевич ул. Пирогова, 18 б 262411572107

ИП Ханова Елена Николаевна ул. Пирогова, 31 а 263517063503

ИП Мкртчян Апрес Гамлетович ул. Пирогова, 87 а 263410882002

ООО «Лайт Блэк» ул. Пирогова, 87 а 2635216133

ИП Ключенко Анастасия Николаевна ул. Тухачевского, 30;
ул. А. Савченко, 38/8;
пер. Макарова, 20;
ул. Чехова, 140

261602036835

2. Перечень общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение
лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих)

или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

ИП Шармазанов Авраам Ильич ул. Заводская, 13 а;
просп. Кулакова, 18 м;
ул. Пирогова, 63 б

263517787633

ООО «Легкая пицца» ул. Маршала Жукова, 1 2636039078

ИП Дугужева Елена Абубекировна ул. Маршала Жукова, 8 090109438294

ИП Каташевский Игорь Николаевич ул. Маршала Жукова, 8 263512061950

ООО «Проджект-М» ул. Булкина, 11 2636807410

ООО «Дамиани» ул. Советская, 1 2634086072

ООО «Альянс» ул. Советская, 16/1 2636218253

ООО «Ваира» ул. Октябрьская, 235/2 2636048361

ООО «РЕСТОРАНСМЕНЕДЖМЕНТ» ш. Михайловское, 10 а;
просп. К. Маркса, 77;
ул. Серова, 486/1

2631035873

ООО «Онегин-Ставрополь» ш. Михайловское, 28 а 2636805364

ИП Козырев Сергей Алексеевич просп. К. Маркса, 13 263600784613

ИП Мсрикян Арман Гайкович просп. К. Маркса, 70 263603252487

ИП Аникеева Анастасия просп. К. Маркса, 73 260601306004

4

Владимировна

ИП Ли Анатолий Вячеславович просп. К. Маркса, 76 261505924095

ООО «Орегано» б-р Имени генерала
А. Ермолова, 1

2636802966

ООО «Центр» б-р Имени генерала
А. Ермолова, 3

2636208760

ИП Мелкумян Левон Юрьевич ул. Пригородная, 273 263603098700

ИП Пестовский Вадим Николаевич пер. Макарова, 2;
ул. 50 лет ВЛКСМ, 28 б;
ул. 50 лет ВЛКСМ, 43 а;
ул. Мимоз, 22 а/1;
ул. Дзержинского, 140

263603464957

ООО «Мираж» ул. Гражданская, 2 и 2636218729

ИП Арутюнян Эрик Артюшевич пр. Чапаевский, 48;
ш. Старомарьевское, 32 е

262101909223

ООО «Жорж» ш. Старомарьевское, 20/1 2634070322

ООО «ЙЕС» ул. М. Морозова, 1;
ул. Ленина, 468

2634809349

ООО «КАП» ул. Серова, 281 2635070438

ООО «Византия» ул. Серова, 488 а 2634074408

ООО «Гудвин» ул. Мира, 271 2634097130

ООО «Кухня» ул. Мира, 285 2634814959

ИП Мхоян Алексей Жирикович ул. Мира, 319;
ул. 50 лет ВЛКСМ, 5

263605577850

ООО «Бар Менеджмент» ул. Мира, 319 2634090230

ИП Золотухин Василий
Владимирович

ул. Мира, 355/38 080901329803

ООО «Васаби» ул. Мира, 355/38 2634087051

ИП Данаев Назби Абулкеримович ул. Пушкина, 11 090900866304

ООО «ФПС СТ» ул. Ленина, 127 2635074591

ООО «Оскар» ул. Ленина, 211 а 2636046004

5

ИП Елькин Ричард Вячеславович ул. Ленина, 247;
ул. Доваторцев, 35 б

263411121635

ООО «Золотой компас» ул. Ленина, 251 2635214665

ООО «Добро» ул. Ленина, 273 2634806027

ООО «ВВВ.НАТ» ул. Ленина, 308;
ул. Шпаковская, 111

2635078733

ООО «Безлимит» ул. Черняховского, 2 0917036537

ИП Михоян Мариета Джаниковна ул. Дзержинского, 100 б 262413165971

ООО «Кухня Фэмили Менеджмент» ул. Дзержинского, 102 а 2634100023

ООО «Запад» ул. Дзержинского, 114 в 2636219088

ИП Акимов Вадим Юрьевич ул. Дзержинского, 114 262309510685

ООО «Абриколь» ул. Дзержинского, 160 2636803825

ООО «Вкус счастья» ул. Дзержинского, 162 2634107580

ООО «Кофетун-Юг» ул. Ломоносова, 37 2635814736

ООО «Стройпроф» ул. Чехова, 19/4 2634812486

ИП Будагова Рузанна Генриковна ул. Ленина, 429 а 263603026350

ООО «Звезда» ул. Ленина, 474/1 2636031872

ИП Пручай Елена Валериевна ул. Ленина, 484 081400030203

ООО «Дон» просп. Кулакова, 6 а 2636211963

ИП Бураков Иван Алексеевич просп. Кулакова, 6 г 263515933462

ИП Глущенко Владимир Анатольевич просп. Кулакова, 8 и 263406343907

ИП Судавцов Иван Дмитриевич просп. Кулакова, 8 б 263515021875

ООО «Гвоздь» просп. Кулакова, 29 д 2635801222

ООО «Семья» ул. Доваторцев, 33 а 2635831259

ИП Ханова Гидаят Мусабековна ул. Доваторцев, 35 а 263409684662

ИП Бобровицкая Екатерина Олеговна ул. Доваторцев, 35 б 263699149858

6

ООО «Сапоре Ит» ул. Доваторцев, 40 а 2634804245

ООО «Континенталь» ул. Доваторцев, 47 б 2635092537

ООО фирма «Золотой ключ» ул. Доваторцев, 49 в 2636047329

ИП Мусаелян Раиса Рачиковна ул. Доваторцев, 54/1 263500292640

ООО «Лети» ул. Доваторцев, 54 б 2635248784

ООО «Вкус» ул. Доваторцев, 63 б 2635251498

ООО «Вектор Хорека» ул. Доваторцев, 65 а 0917038950

ООО «Интер-кафе» ул. Тухачевского, 14/2 2634088714

ИП Иноземцев Дмитрий Анатольевич ул. Тухачевского, 14/2 263107302589

ИП Жукова Мария Андреевна ул. Тухачевского, 26/1 261302756737

ООО «Лис» ул. Тухачевского, 28/1 2634107822

ООО «Гараж» ул. Тухачевского, 28/2;
ул. генерала Маргелова, 5;
ул. Рогожникова, 19

2635805322

ИП Третьяков Андрей Станиславович ул. Тухачевского, 30;
просп. Юности, 7 б

263400025915

ИП Тищенко Сергей Геннадьевич ул. Тухачевского, 30/2 263505175820

ООО «Изба» ул. 3 Промышленная, 1 д 2635089326

ООО «Развитие» ул. 50 лет ВЛКСМ, 1 2635804696

АО «Глория» ул. 50 лет ВЛКСМ, 8 2635030308

ИП Журавель Вениамин Юрьевич ул. 50 лет ВЛКСМ, 8/3 263409064845

ИП Головченко Владимир
Валентинович

ул. 50 лет ВЛКСМ, 8/3 262414070360

ИП Киселева Наталья Владимировна ул. 50 лет ВЛКСМ, 34/2 263505623912

ООО «Хлеб Да Соль» ул. 50 лет ВЛКСМ, 43а;
пер. Макарова, 26;
ул. Тухачевского, 15/1

2635231117

ООО «ЭЛ-РОСС» ул. 50 лет ВЛКСМ, 68 2634069648

ООО «Солнечный дом» ул. 50 лет ВЛКСМ, 87 2608011176

7

ООО фирма «Автомобилист» пр. 1 Юго-Западный, 3 б 2635040578

ИП Сергеев Сергей Алексеевич ул. Шпаковская, 111 263400626962

ИП Микаелян Армине Гургеновна ул. Шоссейная, 73 263406153800

ООО «Золотой компас» ул. Краснофлотская, 42/117 2635214665

ООО «ИРИС» ул. Краснофлотская, 91 2635245913

ИП Мкртычян Апрес Гамлетович ул. 45 Параллель, 10 е 263410882002

ИП Сафарян Генрих Беникович ул. Пирогова, 15 б 263402949616

ИП Фитисов Дмитрий Иванович ул. Пирогова, 42/1 263600233817

ИП Цвикян Кристина Степановна ул. Пирогова, 49 263516689545

ИП Деренговская Лариса
Константиновна

ул. Западный обход, 56 263400260242

ООО «Эталон» ул. Рогожникова, 17 2635800243

ИП Галета Анатолий Викторович ул. Салова, 14/1 260902121600

ООО «Патиорест» ул. Космонавтов, 2 2636210977

ИП Григорян Михаил Арменович ул. Космонавтов, 4 г 263608291715

ООО «Багира» ул. Васильева, 4 а 2635090434

ООО «Кордон» ул. Приозерная, 7 2636035524

ООО «Лесная поляна» к. Столбик, 1 2635107889

ИП Алиева Мария Ивановна ул. Пржевальского, 4 262607100067

ООО «У Розы» тр. 2 км Сенгилеевское-
Барсуки, 1

2634110494

ИП Абрамян Карлен Араратович ул. Лермонтова, 316 263406068680

ООО «Вавилон» ул. Черниговская, 2 2635040031

ООО «Ураган» х. Грушевый, район
Волчьих ворот, 1

2635100097

ООО фирма «Раксана» ул. Достоевского, 2/2 2635040930

____________________________